
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RICHIAMATA la delibera consiliare n.01 del 20/02/99 esecutiva con cui si approvava il 
programma socio – assistenziale per l’anno 1999 delle attività consolidate per l’importo di £ 
78.000.000 che l’Ente Gestore C.M. Medio Sangro Zona R Quadri, con atto n.12 del 01/03/99 ha 
approvato ai sensi della Legge Regionale 22/98 detto piano; 
 
CONSIDERATO che a valere su tale importo la Regione ha assegnato a questo Comune il 
contributo di £ 39.000.000 giusta nota n.15321/6/1768 del 28/06/1999; 
 
RICHIAMATA la delibera di G. M. n,58 del 08/07/97 concernente l’approvazione della 
convenzione stipulata dal Comune con l’Istituto Repubblica dei Ragazzi di Civitavecchia per il 
ricovero del minore Bucci Vincenzo per una spesa annuale impegnata di £ 18.000.000; 
 
RICHIAMATA la delibera di G. M. n.125 del 31/12/97 relativa all’acquisto per £ 4.200.000 
dalla Ditta Telesain S.n.c. di Lanciano di n.10 apparati per il Servizio di Telesoccorso presso 
abitazioni degli anziani, giusta fattura n.1 del 28/04/98, attivato nell’anno ’99 in forma 
sperimentale; 
 
RICHIAMATE le proprie deliberazioni n.76 del 17/08/98 e 105 del 08/11/99 relative 
all’assistenza del disabile Graziano Ascone, esercizio 1999, per un importo presumibile 
quantificato in £ 20.000.000; 
 
RICHIAMATA altresì la delibera di G. M. n.110 del 30/11/99 relativa all’assistenza di aiuto alle 
persone portatori di handicap residenti, per l’importo riferito all’anno 1999 mese di dicembre di £ 
1.158.144, più assistenza di Di Prinzio Dante giusta delibera n.107 del 02/11/98; 
 
VISTE le allegate fatture per gli interventi realizzati dell’ammontare complessivo di £ 42.142.959; 
 
RILEVATO che la spesa effettivamente sostenuta dal Comune supera il 50% del programma di 
£ 78.000.000 approvato dagli organi di cui in narrativa; 
 
ACCERTATO che la stessa è stata liquidata ed erogata con appositi atti deliberativi; 
 
VISTO il  modello di rendiconto riassuntivo allegato B (art.8 comma 3); 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile contabile; 
 
CON VOTI UNANIMI; 

 

D E L I B E R A 

 

- che il programma degli interventi socio – assistenziali in favore di anziani e minori e disabili e 
portatori di handicap, concernente le attività consolidate per l’anno 1999 è stato realizzato con 
una spesa effettivamente sostenuta dal Comune pari a £ 42.142.959 superiore al 50% del 
programma di £ 78.000.000, con le motivazioni di cui in rarrativa e come da fatturazione 
allegata al presente atto; 



- di iscrivere la somma di £ 42.142.959 al punto 3 dell’allegato B a giustificazione delle quota del 
50% dell’intero programma a carico del Comune e che si allega al presente atto come parte 
integrante e sostanziale; 

- di inviare il presente atto all’Ente Gestore C.M. Medio Sangro Zona R di Quadri, per i 
conseguenti adeguamenti ai fini dell’accredito in favore di questo Ente della somma di £ 
39.000.000 assegnata dalla Regione; 

- di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo. 
 
         
 
    
 


